2017年部门决算信息公开目录

第一部分 2017年度部门决算说明

第二部分 2017年度部门决算表
表一、部门收支总体情况表

表二、部门收入总体情况表
表三、部门支出总体情况表
表四、政府采购决算明细表
表五、财政拨款收支总体情况表
表六、一般公共预算支出情况表
表七、一般公共预算基本支出情况表
表八、政府性基金预算支出情况表
表九、一般公共预算“三公”经费支出情况表
表十、政府购买服务情况表
     2017年度部门决算说明

一、部门情况

（一）部门机构设置、职责

1.主要职能

根据国务院和市人民政府关于相对集中处罚权的决定，我市（西城区）城管执法机关行使法律、法规、规章规定的包括市容环境卫生管理方面、市政管理方面、公用事业管理方面、城市节水管理方面、园林绿化管理方面、环境保护管理方面、城市河湖管理方面、施工现场管理方面、城市停车管理方面、交通运输管理方面、工商行政管理方面、城市规划管理方面以及对流动无照经营行为、违法建设、无导游证从事导游活动行为等13个方面全部或部分处罚权，涉及违法案由397个。

　  2.机构人员情况

2017年西城城市管理综合行政执法监察局按照职责分工及工作需要机关内设科室11个，下设2个分队及督察队和指挥中心。

3.机构人员当年变动情况及原因

2017年12月我局实际在职行政人员96人，工勤人员5人，人员数量变动为根据区政府要求2017年9月之后20个执法队人、财、物下沉街道。

（二）当年取得的主要事业成效

2017年，我局以习近平新时代中国特色社会主义思想为引领，深入学习贯彻党的十九大精神，牢固树立“四个意识”，践行“红墙意识”，围绕“四个中心”，做好“四个服务”，抓紧疏解非首都功能“牛鼻子”，落实北京市新《总规》，深化体制机制改革创新，推进城市“精治、共治、法治”，不断提升核心区环境水平。今年以来，共实施行政处罚20644起，同比上升1%；罚款1133.5万元，同比上升20%；履职率为50%，同比上升20%，各项工作取得一定成效。西城区城管执法监察局将紧密围绕党的十九大提出的新思想、新论断、新要求，深入贯彻落实北京市新《总规》，抓牢“疏解非首都功能”牛鼻子，不断推进城市“精治、共治、法治”，以首善标准将党的十九大精神在京华大地形成生动实践，努力建设“安宁祥和、舒适典雅、古朴大方、现代文明”的首都功能核心区。

二、2017年收入及支出总体情况

（一）收入决算说明

我单位2017年实际收到的一般公共预算财政拨款收入为28039.25万元，财政部门拨款对账单28039.25万元,无差额，数据核对一致。

支出决算说明

我单位2017年实际支出一般公共预算财政拨款收入为28030.78万元，财政部门拨款对账单28030.78万元,无差额，数据核对一致。

三、主要支出情况

（一）2017年支出决算按用途划分：

1.公共预算财政拨款支出包括基本支出决算190217963.78元，其中公用支出14,262,144.42_元。（2）项目支出决算_90,089,850.86_元。主要项目是①聘请保安服务费②办公用房租赁费③物业管理费等_。

2. 政府性基金预算财政拨款0元（1）基本支出决算0元。

 (二) 2017年决算收支增减变化情况说明（与上年对比）

2017年支出决算280,307,814.64元，其中基本支出决算190217963.78元，项目支出决算90,089,850.86元

2016年支出决算271,022,669.68元，其中基本支出决算185824325.16元，项目支出决算85,198,344.52元

2017年比2016年支出决算增加9285144.96元，增加4%，原因是人员变动工资增加，项目增加。

四、部门“三公”经费财政拨款决算情况说明

（一）“三公”经费的单位范围

 北京市西城区城市管理综合行政执法监察局

(二）“三公”经费预算财政拨款情况说明

2017年部门决算“三公”经费财政拨款决算支出4,242,817.51元，其中：

1、因公出国（境）费：2017年支出154365元。

2、公务接待费：2017年支出0万元。

3、公务用车购置及运行维护费：

2017年决算数4,088,452.51元。

公务用车购置费：2017年支出2,157,263.28元

公务用车运行维护费：2017年支出1,931,189.23元

（三）与2016年部门决算中“三公”经费对比情况

2016年部门决算“三公”经费财政拨款决算支出2299500元，其中：

（1）、因公出国（境）2016年支出0元，2017年支出154365元。根据工作安排出境调研。因公出国（境）2次，共计15人。

（2）、公务接待费2016年0元，2017年支出0万元，一致无变化。

（3）、公务用车购置及运行维护费

2016年决算数2299500元，2017年决算数4,088,452.51元。（1）公务用车购置费：2016年0元，2017年决算数2,157,263.28元，购置8辆公务车，保有量31辆；（2）公务用车运行维护费：2016年决算数2299500元，2017年决算数1,931,189.23元，主要原因是：公务车改革后使用公务车办公的次数减少。2、购买汽油燃料次数减少。

五、其他情况说明

（一）2017年涉及政府采购项目71个，决算资金39,922,109.67元。

（二）2017年涉及政府购买服务项目4个，决算资金28,202,684.40元。

（三）机构运行经费说明 

 2017年本部门（含下属单位）履行一般行政事业管理职能、维持机关运行，用于一般公共预算安排的行政运行经费，合计14,262,144.42元。
（四）项目支出绩效目标情况说明

北京市西城区城市管理综合行政执法监察局2017年根据西城区财政局支出绩效评价工作安排，完成了对2016年部门整体预算支出的绩效评价。该绩效目标是紧紧围绕区委区政府、市城管执法局的重点工作安排，坚持综合执法、综合监管、综合协调的职能定位，充分发挥城市管理的主力军作用，积极推进非首都功能疏解，加强“大城市病”治理力度，提升城市环境秩序水平和管理服务水平，持续强化干部队伍建设，增强队伍的凝聚力和战斗力。2016年度部门整体预算年初批复为29708.55万元，预算调整654.36万元，调整后预算金额为30362.91万元，预算执行27102.27万元，年末结转7.40万元，财政收回3253.24万元。部门整体支出绩效评价综合得分85.06分，给别评定为“良好”。

（五）重点行政事业性收费情况说明

无重点行政事业性收费。

（六）国有资本经营决算财政拨款情况说明

无国有资本经营决算财政拨款。

（七）国有资产占用情况说明

截止2017年底，本部门固定资产总额2716.08万元，其中：车辆31台，4604217.5元；单位价值50万元以上的通用设备0台（套）0万元，单位价值100万元以上的专用设备0台（套）、0万元。
六、名称解释

1、行政运行经费是指为保障单位正常运行，用于购买货物和服务的各项资金，包括办公及印刷费、邮电费、差旅费、会议费、福利费、日常维修费、专用材料及一般设备购置费、网络运行维护费、办公用房租赁费、办公用房水电费、办公用房取暖费、办公用房物业管理费、公务用车运行维护以及其他费用。

2、“三公”经费：是指单位通过财政拨款资金安排的因公出国（境）费、公务用车购置及运行费和公务接待费。其中，因公出国（境）费指单位公务出国（境）的国际旅费、国外城市间交通费、住宿费、伙食费、培训费、公杂费等支出；公务用车购置及运行费指单位公务用车车辆购置支出（含车辆购置税）及单位按规定保留的公务用车燃料费、维修费、过桥过路费、保险费、安全奖励费用等支出；公务接待费指单位按规定开支的各类公务接待（含外宾接待）费用。

2017年度部门决算报表

一、部门收支总体情况表

	部门收支总体情况表

	单位：元

	收入项目类别
	收入金额
	支出项目类别
	支出金额

	预算内资金
	280,392,509.64
	一般公共服务支出
	

	财政专户管理
	
	外交支出
	

	　财政专户资金
	
	国防支出
	

	　　教育收费收入
	
	公共安全支出
	

	　　其他财政专户收入
	
	教育支出
	

	　批准留用
	
	科学技术支出
	

	上级补助收入
	
	文化体育与传媒支出
	

	事业收入（不含事业单位预算外资金）
	
	社会保障和就业支出
	26,874,580.40

	经营收入
	
	社会保险基金支出
	

	附属单位上缴收入
	
	医疗卫生与计划生育支出
	12,015,143.40

	其他收入
	
	节能环保支出
	

	
	
	城乡社区支出
	220,804,691.84

	
	
	 住房改革支出
	20,613,399.00

	
	
	
	

	
	
	
	

	    本年收入合计
	280,392,509.64
	    本年支出合计
	280,307,814.64

	用事业基金弥补收支差额
	
	
	

	      上年结转
	73,894.50
	      结转下年 
	158,589.50

	    收入总计：
	280,466,404.14
	    支出总计：
	280,466,404.14


二、部门收入总体情况表

	部门收入总体情况表

	
	
	
	
	单位：元

	科目
	合计
	上年结转
	一般公共预算拨款收入

	科目编码
	科目名称
	
	
	

	208
	社会保障和就业支出
	26,874,580.40
	
	26,874,580.40

	20805
	行政事业单位离退休
	26,874,580.40
	
	26,874,580.40

	2080501
	归口管理的行政单位离退休
	995,810.00
	
	995,810.00

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	18,484,836.00
	
	18,484,836.00

	2080506
	机关事业单位职业年金缴费支出
	7,393,934.40
	
	7,393,934.40

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	12,015,143.40
	
	12,015,143.40

	21011
	行政事业单位医疗
	12,015,143.40
	
	12,015,143.40

	2101101
	行政单位医疗
	12,015,143.40
	
	12,015,143.40

	212
	城乡社区支出
	220,889,386.84
	
	220,889,386.84

	21201
	城乡社区管理事务
	220,889,386.84
	
	220,889,386.84

	2120101
	行政运行
	130,867,912.98
	
	130,867,912.98

	2120104
	城管执法
	90,021,473.86
	
	90,021,473.86

	221
	住房保障支出
	20,613,399.00
	
	20,613,399.00

	22102
	住房改革支出
	20,613,399.00
	
	20,613,399.00

	2210201
	住房公积金
	9,062,573.00
	
	9,062,573.00

	2210203
	购房补贴
	11,550,826.00
	
	11,550,826.00

	
	总计
	280,392,509.64
	
	280,392,509.64


部门支出总体情况表

	部门支出总体情况表

	
	
	
	
	单位：元

	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	208
	社会保障和就业支出
	26,874,580.40
	26,874,580.40
	0

	20805
	行政事业单位离退休
	26,874,580.40
	26,874,580.40
	0

	2080501
	归口管理的行政单位离退休
	995,810.00
	995,810.00
	0

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	18,484,836.00
	18,484,836.00
	0

	2080506
	机关事业单位职业年金缴费支出
	7,393,934.40
	7,393,934.40
	0

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	12,015,143.40
	12,015,143.40
	0

	21011
	行政事业单位医疗
	12,015,143.40
	12,015,143.40
	0

	2101101
	行政单位医疗
	12,015,143.40
	12,015,143.40
	0

	212
	城乡社区支出
	220,804,691.84
	130,714,840.98
	90,089,850.86

	21201
	城乡社区管理事务
	220,804,691.84
	130,714,840.98
	90,089,850.86

	2120101
	行政运行
	130,867,912.98
	130,714,840.98
	153,072.00

	2120104
	城管执法
	89,936,778.86
	
	89,936,778.86

	221
	住房保障支出
	20,613,399.00
	20,613,399.00
	

	22102
	住房改革支出
	20,613,399.00
	20,613,399.00
	

	2210201
	住房公积金
	9,062,573.00
	9,062,573.00
	

	2210203
	购房补贴
	11,550,826.00
	11,550,826.00
	

	
	总计
	280,307,814.64
	190,217,963.78
	90,089,850.86



政府采购决算明细表

	项目
	行次
	采购计划金额
	实际采购金额

	
	
	总计
	采购预算(财政性资金)
	非财政性资金
	总计
	采购预算(财政性资金)
	非财政性资金

	
	
	
	合计
	一般公共预算
	政府性基金预算
	其他资金
	
	
	合计
	一般公共预算
	政府性基金预算
	其他资金
	

	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	合      计
	1
	39,922,109.67
	3,992.21
	27,682,436.40
	27,682,436.40
	
	
	
	
	12,239,673.27
	12,239,673.27
	
	

	货物
	2
	12,239,673.27
	39,922,109.67
	12,239,673.27
	
	
	
	
	27,682,436.40
	12,239,673.27
	
	
	

	工程
	3
	
	12,239,673.27
	
	
	
	
	39,922,109.67
	184.73
	
	
	
	

	服务
	4
	27,682,436.40
	
	27,682,436.40
	
	
	
	12,239,673.27
	39,922,109.67
	27,682,436.40
	
	
	


五、财政拨款收支总体情况表

	财政拨款收支总体情况表

	
	
	
	单位：元

	收入
	支出

	项目
	预算金额
	项目
	预算金额

	一、本年收入
	280,392,509.64
	一、本年支出
	280,307,814.64

	  （一）一般公共预算拨款
	280,392,509.64
	（六）科学技术支出
	

	  （二）政府性基金预算拨款
	
	八、社会保障和就业支出
	26,874,580.40

	
	
	九、医疗卫生与计划生育支出
	12,015,143.40

	二、上年结转
	73,894.50
	十一、城乡社区支出
	220,804,691.84

	  （一）一般公共预算拨款
	73,894.50
	十九、住房保障支出
	20,613,399.00

	  （二）政府性基金预算拨款
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	二、结转下年
	158,589.50

	
	
	
	

	    收入总计：
	280,466,404.14
	    支出总计：
	280,466,404.14


六、一般公共预算支出情况表

	一般公共预算支出情况表

	
	
	
	
	单位：元

	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	208
	社会保障和就业支出
	26,874,580.40
	26,874,580.40
	0

	20805
	行政事业单位离退休
	26,874,580.40
	26,874,580.40
	0

	2080501
	归口管理的行政单位离退休
	995,810.00
	995,810.00
	0

	2080505
	机关事业单位基本养老保险缴费支出
	18,484,836.00
	18,484,836.00
	0

	2080506
	机关事业单位职业年金缴费支出
	7,393,934.40
	7,393,934.40
	0

	210
	医疗卫生与计划生育支出
	12,015,143.40
	12,015,143.40
	0

	21011
	行政事业单位医疗
	12,015,143.40
	12,015,143.40
	0

	2101101
	行政单位医疗
	12,015,143.40
	12,015,143.40
	0

	212
	城乡社区支出
	220,804,691.84
	130,714,840.98
	90,089,850.86

	21201
	城乡社区管理事务
	220,804,691.84
	130,714,840.98
	90,089,850.86

	2120101
	行政运行
	130,867,912.98
	130,714,840.98
	153,072.00

	2120104
	城管执法
	89,936,778.86
	
	89,936,778.86

	221
	住房保障支出
	20,613,399.00
	20,613,399.00
	

	22102
	住房改革支出
	20,613,399.00
	20,613,399.00
	

	2210201
	住房公积金
	9,062,573.00
	9,062,573.00
	

	2210203
	购房补贴
	11,550,826.00
	11,550,826.00
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	总计
	280,307,814.64
	190,217,963.78
	90,089,850.86


七、一般公共预算基本支出情况表

	一般公共预算基本支出情况表

	
	
	
	
	
	单位：元
	

	部门经济分类代码
	部门经济分类名称
	政府经济分类代码
	政府经济分类名称
	合计
	人员经费
	公用经费

	301
	工资福利支出
	501（或505）
	机关工资福利支出（或对事业单位经常性补助）
	154,247,750.36
	154,247,750.36
	

	30102
	津贴补贴
	50101
	工资奖金津补贴
	
	88,061,445.00
	

	30108
	机关事业单位基本养老保险缴费
	50102
	社会保障缴费
	
	18,484,836.00
	

	30109
	职业年金缴费
	50102
	社会保障缴费
	
	7,393,934.40
	

	30112
	其他社会保障缴费
	50102
	社会保障缴费
	
	12,704,193.69
	

	30101
	基本工资
	50101
	工资奖金津补贴
	
	17,732,441.00
	

	30103
	奖金
	50101
	工资奖金津补贴
	
	293,654.00
	

	30199
	其他工资福利支出
	50199
	其他工资福利支出
	
	7,139,146.27
	

	30199
	其他工资福利支出
	50199
	其他工资福利支出
	
	2,438,100.00
	

	302
	商品和服务支出
	502
	商品和服务支出
	14,262,144.42
	
	14,262,144.42

	30201
	办公费
	50201
	办公经费
	
	
	1,321,000.02

	30205
	水费
	50201
	办公经费
	
	
	469,405.50

	30206
	电费
	50201
	办公经费
	
	
	2,808,099.10

	30207
	邮电费
	50201
	办公经费
	
	
	239,919.78

	30208
	取暖费
	50201
	办公经费
	
	
	1,139,448.20

	30211
	差旅费
	50201
	办公经费
	
	
	11,637.50

	30213
	维修（护）费
	50209
	维修（护）费
	
	
	838,163.75

	30215
	会议费
	50202
	会议费
	
	
	67,500.00

	30216
	培训费
	50203
	培训费
	
	
	138,490.00

	30217
	公务接待费
	50206
	公务接待费
	
	
	

	30228
	工会经费
	50201
	办公经费
	
	
	1,429,334.88

	30229
	福利费
	50201
	办公经费
	
	
	1,312,607.73

	30231
	公务用车运行维护费
	50208
	公务用车运行维护费
	
	
	1,931,189.23

	30299
	其他商品和服务支出
	50299
	其他商品和服务支出
	
	
	2555348.73

	303
	对个人和家庭补助
	509
	对人个和家庭补助
	21,708,069.00
	21,708,069.00
	

	30399
	其他对个人和家庭的补助
	50999
	其他对个人和家庭的补助
	
	7,375.00
	

	30113
	住房公积金
	50103
	住房公积金
	
	9,062,573.00
	

	30102
	津贴补贴
	50101
	工资奖金津补贴
	
	11,550,826.00
	

	30399
	其他对个人和家庭的补助
	50103
	采暖补贴
	
	311,209.00
	

	30399
	其他对个人和家庭的补助
	50103
	物业服务补贴
	
	776,086.00
	

	
	
	
	总计
	190,217,963.78
	175955819.4
	14,262,144.42


八、政府性基金预算支出情况表

	政府性基金预算支出情况表

	
	
	
	
	单位：元

	科目编码
	科目名称
	合计
	基本支出
	项目支出

	201
	一般公共服务支出
	
	
	

	20101
	人大事务
	
	
	

	2010101
	行政运行
	
	
	

	…
	…
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	总计
	
	
	


九、一般公共预算“三公”经费支出情况表

	一般公共预算“三公”经费支出情况表

	
	
	单位：元

	项目
	2016年决算数
	2017年决算数

	1、因公出国（境）费
	
	154,365.00

	2、公务接待费
	
	

	3、公务用车购置及运行维护费
	2,299,500.00
	4,088,452.51

	其中；公务用车购置费
	
	2,157,263.28

	      公务用车运行维护费
	2,299,500.00
	1,931,189.23

	总计
	2,299,500.00
	4,242,817.51


十、政府购买服务情况表

	     政府购买服务情况表
	

	政府功能分类科目
	一级项目名称
	二级构成
	三级明细
	一级目录
	二级目录
	项目预算金额
	承接主体性质
	支出金额
	

	栏次
	1
	2
	3
	4
	5
	7
	8
	9
	

	合计
	—
	—
	—
	—
	—
	28,202,684.40
	—
	28,202,684.40
	

	城管执法
	物业管理费
	物业管理费
	购买物业管理服务
	政府履职所需辅助性服务
	后勤服务
	3,762,224.40
	企业
	3,762,224.40
	

	城管执法
	执法文书印刷费
	执法文书印刷费
	印制制式执法文书
	政府履职所需辅助性服务
	后勤服务
	120,060.00
	企业
	120,060.00
	

	城管执法
	聘请法制专务费
	聘请法制专务费
	聘请法律顾问
	政府履职所需辅助性服务
	法律服务
	150,000.00
	会计师事务所、律师事务所、资产评估等机构
	150,000.00
	

	城管执法
	聘请保安人员服务费
	聘请保安人员服务费
	聘请保安协管
	政府履职所需辅助性服务
	后勤服务
	24,170,400.00
	企业
	24,170,400.00
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